оценки  при  применении  различных подходов с учетом  округлений  составила: 

Подход к оценке Затратный Сравнительный Доходный 

Рыночная стоимость, руб. 4 915 000 2 216 000 

не  применялся. 

Обоснование в 

отчете 

Итоговая  рыночная 

стоимость объекта оценки с 

учетом НДС 18%, руб. 

2 665 000 рублей,  

( два  миллиона  шестьсот шестьдесят пять  тысяч  рублей) 

СООРУЖЕНИЯ 

Объект  оценки 

1. Контейнер-склад для хранения продукции,изсэндвич 

панелей, площадью 28кв.м., 2006 года постройки. 

Адрес объекта оценки: 
453800, Башкортостан,  Хайбуллинский район,  

село Акъяр, ул.Восточная, д.10

[...]

В результате проведенных расчетов и согласований, рыночная стоимость объекта 

оценки  с учетом  округлений  составила: 

Подход к оценке Затратный Сравнительный  Доходный 

Рыночная стоимость, руб 160 000 Не применялся Не применялся 

Итоговая рыночная 

стоимость объекта оценки с 

учетом НДС 18%, руб. 

160 000 

(сто  шестьдесят тысяч)  рублей 

Объект  оценки 

2. Контейнер морской холодильный, Je92-1493, 30 тн, 

1992  года выпуска. 

Адрес объекта оценки: 
453800, Башкортостан,  Хайбуллинский район,  

село Акъяр, ул.Восточная, д.10 

Собственник ООО «Акъярмолоко»,  ИНН0248002934

[...]

Корректировка  полной  восстановительной  стоимости  на  суммарный  износ . 

ПВСзд.=12 435 600х(1- 0.691)= 3 855 036 рублей. 

Таким  образом, стоимость здания  молочного цеха, рассчитанная затратным подходом без учета 

стоимости  земельного участка с учетом  округления составляет: 

3 855 000  рублей, 

(три миллиона восемьсот пятьдесят пять тысяч  рублей) 

6.6. Расчет  стоимости права выкупа земельного участка. 

При определении рыночной стоимости земельного участка оценщик руководствовался Методическими 

рекомендациями по определению рыночной стоимости земельных участков, утвержденными

[...]

оценщик пришѐл к следующему заключению. 

Рыночная стоимость производственного  одноэтажного кирпичного 

нежилого  здания молочного  завода, площадью 934,6 кв.м., 

принадлежащего  ООО «Акъярмолоко» 

по состоянию на 25  декабря 2016 года  составляет : 

2 665 000 

( два  миллиона шестьсот  шестьдесят  пять тысяч ) рублей, 

в том числе НДС –479 700  рублей. 

9. Определение  рыночной  стоимости  оборудования. 
9.1.Выбор  подходов в оценке. 

Настоящая оценка выполнена на основании данных, полученных от заказчика и непосредственного 

осмотра объекта оценки.